
 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de 

las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

 
 Visto el Informe Nº 110-2024/GOB.REG-PIURA-DREP-UGEL-S-AADM-APERS, Expedientes N° 
21430 del 13/05/2024, N° 20713 del 03/05/2024, N° 21148 del 08/05/2024, N° 21111 del 08/05/2024, N° 20967  del 
07/05/2024, N° 20956  del 06/05/2024, N° 20865 del 06/05/2024, N° 20828 del 06/05/2024 y N° 20799 del 06/05/2024; 

CONSIDERANDO                                     

                                       
                              Que, con el Informe Escalafonario N° 2536 del 14/05/2024, expediente N° 21430 del 13/05/2024, 
derivado por SIGEA el 14/05/2024; El Director de La Institución Educativa N° 15030 “DIVINO CORAZÓN DE JESÚS” - 
SULLANA que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia sin goce de 

remuneraciones y la conformidad en razón del servicio otorga al derecho de la licencia sin goce de haber en marco de la 
R.V.M. N°081-2023-MINEDU del profesor PIEDRA CORDOVA, DAVID WILFREDO DNI N° 45592233 COD.PLZ 
528444811519 a partir del 13/05/2024 al 15/05/2024,  
 
                                     Que, con el Informe Escalafonario N° 2443  del 03/05/2024, expediente N° 20713 del 03/05/2024, 
derivado por SIGEA el 03/05/2024; El Director de La Institución Educativa N' 530 VIRGEN DE LAS MERCEDES- 
SULLANA que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia sin goce de 

remuneraciones y la conformidad en razón del servicio otorga al derecho de la licencia sin goce de haber en marco de la 
R.V.M. N°081-2023-MINEDU de la profesora: MELENDEZ PALACIOS, MARIA CRISTINA DNI N° 03643204 COD.PLZ 
524434811518 a partir del 06/05/2024 al 06/05/2024,  

 
                                  Que, con el Informe Escalafonario N° 2511  del 09/05/2024, expediente N° 21148 del 08/05/2024, 
derivado por SIGEA el 09/05/2024; El Director de La Institución Educativa FE Y ALEGRIA 18 - SULLANA que se indica en 

la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia sin goce de remuneraciones y la conformidad 
en razón del servicio otorga al derecho de la licencia sin goce de haber en marco de la R.V.M. N°081-2023-MINEDU de la 
profesora: SILVA JUAREZ, MELANIA DNI N° 03663857 COD.PLZ 522474818512 a partir del 02/05/2024 al 31/07/2024,  

 
                                  Que, con el Informe Escalafonario N° 2507 del 09/05/2024, expediente N° 21111 del 08/05/2024, 
derivado por SIGEA el 09/05/2024; El Director de La Institución Educativa N° 14777 - SULLANA que se indica en la parte 

resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia sin goce de remuneraciones y la conformidad en razón 
del servicio otorga al derecho de la licencia sin goce de haber en marco de la R.V.M. N°081-2023-MINEDU de la profesora: 
FARFAN SANCHEZ, ROXANA SOFIA DNI N° 03658789 COD.PLZ 528424814514 a partir del 02/05/2024 al 03/05/2024,  

 
                                Que, con el Informe Escalafonario N° 2500  del 08/05/2024, expediente N° 20967  del 07/05/2024, 
derivado por SIGEA el 08/05/2024; El Director de La Institución Educativa FRANCISCO BOLOGNESI LA NORIA- 
MARCAVELICA - SULLANA que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia 

sin goce de remuneraciones y la conformidad en razón del servicio otorga al derecho de la licencia sin goce de haber en 
marco de la R.V.M. N°081-2023-MINEDU de la profesora BRAVO ARIZOLA, LILIANA :  DNI N° 03646882 COD.PLZ 
522484813514 a partir del 01/05/2024 al 31/05/2024,  
 
                               Que, con el Informe Escalafonario N°  2499 del 08/05/2024, expediente N° 20956  del 06/05/2024, 
derivado por SIGEA el 08/05/2024; El Director de La Institución Educativa N° 15285-C MARIA AUXILIADORA - SULLANA 

que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia sin goce de remuneraciones y 
la conformidad en razón del servicio otorga al derecho de la licencia sin goce de haber en marco de la R.V.M. N°081-2023-
MINEDU de la profesora CARRION LOZADA, CARMEN CELINA:  DNI N° 03609084 COD.PLZ 527404811516  a partir del 

29/04/2024 al 29/04/2024,  
 
                                Que, con el Informe Escalafonario N° 2491  del 08/05/2024, expediente N° 20865 del 06/05/2024, 
derivado por SIGEA el 08/05/2024; El Director de La Institución Educativa N° 15285-C MARIA AUXILIADORA- SULLANA 

que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia sin goce de remuneraciones y 
la conformidad en razón del servicio otorga al derecho de la licencia sin goce de haber en marco de la R.V.M. N°081-2023-
MINEDU de la profesora: FARFAN DE DURAND, IRIS EDITH DNI N° 03560882 COD.PLZ 528484810518 a partir del 

06/05/2024 al 04/06/2024,  
 
                                Que, con el Informe Escalafonario N° 2490  del 08/05/2024, expediente N° 20828 del 06/05/2024, 
derivado por SIGEA el 08/05/2024; El Director de La Institución Educativa IGNACIO ESCUDERO- IGNACIO ESCUDERO- 
SULLANA que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia sin goce de 

remuneraciones y la conformidad en razón del servicio otorga al derecho de la licencia sin goce de haber en marco de la 
R.V.M. N°081-2023-MINEDU de la profesora: RODRIGUEZ VILLALTA, MARIANITA DE JESUS DNI N° 03654260 
COD.PLZ 522424814511 a partir del 29/04/2024 al 30/04/2024,  

                                
 
 

Informe Escalafonario N° 2536 del 14/05/2024, N° 2443  del 03/05/2024, N° 2511  del 09/05/2024, N° 2507 del 09/05/2024, 
N° 2500  del 08/05/2024, N°  2499 del 08/05/2024, N° 2491  del 08/05/2024, N° 2490  del 08/05/2024 y N° 2486  del 
08/05/2024, y demás documentos adjuntos en un total de cincuenta y tres (53) folios útiles. 
   

         Resolución Directoral UGEL.S. Nº             -2024 003488

17.05.2024

4086

24 MAY 2024



 
 
 
 
 
                                Que, con el Informe Escalafonario N° 2486  del 08/05/2024, expediente N° 20799 del 06/05/2024, 
derivado por SIGEA el 08/05/2024; El Director de La Institución Educativa CARLOS AUGUSTO SALAVERRY- SULLANA 

que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia sin goce de remuneraciones y 
la conformidad en razón del servicio otorga al derecho de la licencia sin goce de haber en marco de la R.V.M. N°081-2023-
MINEDU del profesor SEMINARIO ROJAS, JOSE ANGEL:  DNI N° 03591757 COD.PLZ 522484819513 a partir del 

02/05/2024 al 31/05/2024,  
                                     
                                         Que, de acuerdo al artículo 197º Reglamento de la Ley Nº 29944 Ley de Reforma Magisterial D.S. 
004-2013-ED inc.  a) El profesor para atender asuntos particulares, puede solicitar licencia hasta por dos (02) años, 
continuos o discontinuos, contabilizados dentro de un periodo de (05) años. Asimismo, el Art. 181° inciso c) indica que 
para el computo del periodo de licencia, por cada cinco (05) días consecutivos o no dentro del año fiscal, 
acumulara los días sábados y domingos, igual procedimiento se seguirá cuando involucre días feriados no 
laborables                                                                                                                                        

 
                                          Que, en el D.S. N° 004-2013-Ed, Articulo 182° señala que el responsable del Escalafón 
Magisterial de la Instancia de Gestión Educativa Descentralizada llevara un control minucioso de las licencias, bajo 
responsabilidad; 
               
                                           Que, analizados los documentos adjuntos se debe proceder a conceder licencia sin goce de 
remuneraciones, y estando a lo expuesto en el Informe Nº 110-2024/GOB.REG. PIURA-DREP-UGEL.S-AADM.PERS. 
 

  Que, con las visaciones de los Jefes de las Áreas de Gestión Administrativa y de Asesoría 
Jurídica de la Unidad de Gestión Educativa Local de Sullana.   
                                                                             
                                            De conformidad con los dispositivos legales vigentes Ley Nº 29944, D.S. Nº 004-2013-ED, Ley 
Nª 31953  que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024., Ley N° 27444 Ley del Procedimiento 

Administrativo General”,  R.E.R. Nº 935-2003-GOB-REG-PIURA-PR y en uso de las facultades que le confiere la  RDR Nº 

16572 del 27/12/2023. 

SE   RESUELVE: 
 
                                        1° CONCEDER LICENCIA SIN GOCE DE REMUNERACIONES A LOS SERVIDORES 
DOCENTES QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:  

 
PIEDRA CORDOVA, DAVID WILFREDO - PROFESOR EN LA I.E. N° 15030 “DIVINO CORAZÓN DE JESÚS” - 
SULLANA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

45592233 528444811519 30 21430 del 13/05/2024 13/05/2024 15/05/2024 3 

 
 
MELENDEZ PALACIOS, MARIA CRISTINA - PROFESOR EN LA I.E. N' 530 VIRGEN DE LAS MERCEDES - 
SULLANA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

03643204 524434811518 30 20713 del 03/05/2024 06/05/2024 06/05/2024 1 

 
 
SILVA JUAREZ, MELANIA - PROFESOR EN LA I.E. FE Y ALEGRIA 18 - SULLANA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

03663857 522474818512 30 21148  del 08/05/2024 02/05/2024 31/07/2024 91 

 
 
FARFAN SANCHEZ, ROXANA SOFIA - PROFESOR EN LA I.E. N° 14777 - SULLANA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

03658789 528424814514 30 21111 del 08/05/2024 02/05/2024 03/05/2024 2 

 
 
BRAVO ARIZOLA, LILIANA - PROFESOR EN LA I.E. FRANCISCO BOLOGNESI LA NORIA- MARCAVELICA - 
SULLANA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

03646882 522484813514 30 20967  del 07/05/2024 01/05/2024 31/05/2024 31 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
CARRION LOZADA, CARMEN CELINA - PROFESOR EN LA I.E. N° 15285-C MARIA AUXILIADORA - SULLANA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

03609084 527404811516 30  20956 del 06/05/2024 29/04/2024 29/04/2024 1 

 
 
FARFAN DE DURAND, IRIS EDITH - PROFESOR EN LA I.E. N° 15285-C MARIA AUXILIADORA - SULLANA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

03560882 528484810518 30 20865 del 06/05/2024 06/05/2024 04/06/2024 30 

 
 
RODRIGUEZ VILLALTA, MARIANITA DE JESUS - PROFESOR EN LA I.E. IGNACIO ESCUDERO- IGNACIO 
ESCUDERO - SULLANA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

03654260 522424814511 30 20828  del 06/05/2024 29/04/2024 30/04/2024 2 

 
 
SEMINARIO ROJAS, JOSE ANGEL - PROFESOR EN LA I.E. CARLOS AUGUSTO SALAVERRY - SULLANA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

03591757 522484819513 30 20799 del 06/05/2024 02/05/2024 31/05/2024 30 

 
 
2° El Área de Escalafón es el responsable de llevar el control minucioso de las licencias, bajo responsabilidad; 

según lo dispuesto en el Art. 182° del D.S. N° 004-2013-ED 
 
3° NOTIFIQUESE a las Profesoras o a los Profesores en su domicilio: 
 

PIEDRA CORDOVA, DAVID WILFREDO, calle Mz S LT 11 Nuevo Sullana 
MELENDEZ PALACIOS, MARIA CRISTINA, calle San Martin N' 966 Sullana 
SILVA JUAREZ, MELANIA,  Calle  Los Ángeles N° 394 09 Octubre - Sullana 
FARFAN SANCHEZ, ROXANA SOFIA,  Calle Santa Catalina N° 999 -  Sullana 
BRAVO ARIZOLA, LILIANA, Calle Santa Ana N° 672 Santa Rosa Sullana   
CARRION LOZADA, CARMEN CELINA,  Calle de Madres De Dios N° 305 Bellavista Sullana  
FARFAN DE DURAND, IRIS EDITH,  Calle Bolívar N° 442  Sullana 
RODRIGUEZ VILLALTA, MARIANITA DE JESUS,  Calle  18 de Mayo Mz H Lt 13 a Piura 
SEMINARIO ROJAS, JOSE ANGEL,  Calle Libertad N° 157  Bellavista Sullana 

 
  

               REGISTRESE Y COMUNIQUESE 

 
 
 
 
 
           DRA. MAXIMINA ANGELICA, DEZA SANCHEZ 

  Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local 
                      UGEL - SULLANA 

MADS/D.UGEL.S. 
EEEF/D.UAJ. 
SFMS/D.AADM.  
MLB/E.EI.PERS.(E) 
JCOA/TA.I.(E) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17.05.2024 
 


